Quinta­Feira, 28 de Dezembro de 2023 ­ Edição nº 578

Quinta­Feira

28 de Dezembro de 2023

Edição nº 578

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, cujo

objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica especializada, para prestação de serviços de saúde, em

caráter complementar, a serem prestados por profissionais devidamente habilitados, em conformidade

com diretrizes das políticas de saúde, educação e assistência social, atendendo as necessidades

Município de Bom Jesus da Serra/BA, que seria realizado no dia 28/12/2023 às 09:00hs, no site

www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO e será realizado no dia 10/01/2024 às 09:00hs na mesma

plataforma. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 27/12/2023.

Quinta­Feira

28 de Dezembro de 2023

Edição nº 578

DECRETO 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,569,507.11 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS, ONZE CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

45.040,59NC : 12270006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

45.040,59Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

420.000,00NC : 12270001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

72.895,66NC : 12270005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

86.433,24NC : 12270002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

7.702,44NC : 12270004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

587.031,34Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL22001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL2028

9.161,00NC : 12270007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

3.246,00NC : 12270008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

3.270,20NC : 12270009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

15.677,20Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL22002

GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIO EVENTUAL2089

8.300,00NC : 12270003Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

8.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2030

19.700,00NC : 12270022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS2033

13.500,00NC : 12270019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

3.550,00NC : 12270020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

23.200,00NC : 12270021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

200.000,00NC : 12270023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

3.000,00NC : 12270026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

262.950,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB23002

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%8889

32.583,82NC : 12270010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

200.000,00NC : 12270011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

55.278,84NC : 12270012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122711] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 3

Quinta­Feira

28 de Dezembro de 2023

Edição nº 578

DECRETO 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

34.499,48NC : 12270013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

14.778,00NC : 12270014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

15.303,42NC : 12270015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.064,42NC : 12270016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

200.000,00NC : 12270017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

88.000,00NC : 12270018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

650.507,98Soma da Unidade:

Total: 1.569.507,11

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

86.433,24NC : 12270002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

7.702,44NC : 12270004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

72.895,66NC : 12270005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

45.040,59NC : 12270006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.270,20NC : 12270009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 12270026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

218.342,13Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1004

200.000,00NC : 12270017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

88.000,00NC : 12270018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

13.500,00NC : 12270019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

3.550,00NC : 12270020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

23.200,00NC : 12270021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

19.700,00NC : 12270022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

200.000,00NC : 12270023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

547.950,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

420.000,00NC : 12270001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

420.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL22001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL2028

8.300,00NC : 12270003MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

8.300,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL22002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2022

9.161,00NC : 12270007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

3.246,00NC : 12270008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1661.0000

12.407,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122711] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 2 / 3

Quinta­Feira

28 de Dezembro de 2023

Edição nº 578

DECRETO 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA2039

32.583,82NC : 12270010MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

200.000,00NC : 12270011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1551.0000

232.583,82Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB23002

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%8889

55.278,84NC : 12270012OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%8890

34.499,48NC : 12270013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

14.778,00NC : 12270014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

15.303,42NC : 12270015MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

10.064,42NC : 12270016OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.0000

129.924,16Soma da Unidade:

Total: 1.569.507,11

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 27 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122711] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 3 / 3

Quinta­Feira

28 de Dezembro de 2023

Edição nº 578

DECRETO 074

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 350,000.00 ///TREZENTOS E
CINQUENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

250.000,00NC : 12270024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

250.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

100.000,00NC : 12270025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 350.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 27 de Dezembro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122711] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

		2023-12-28T18:17:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO